
Mariňák

Waldemar Matuška

Stařičký kapitán, kterému whiska
jak slzy kapala na vousiska 
dovedl vyprávět baladu,
při které udělal náladu.

Hromoval, zakel, zhluboka vydech,
než začal vyprávět podivný příběh
o tanci, který všem nohy zvedal, 
který každého rozkolébal.

On mariňák byl šilhavý
měl nohy do „O“, krok houpavý
a ona byla výstavní
ukázka krčmy přístavní.

Když ti dva pospolu
courali se po molu,
každý zůstal stát
a musel se podívat.

A jak tak chvíli koukal,
hned sám se v bocích houpal,
jak když má krinda-pána
kymácející se palubu pod nohama.

A tak z té záliby
vyšel swing, tanec bez chyby.
první dal mu vznik
opilý námořník.

A jak tak chvíli koukal...

A tak z té záliby
vyšel swing, tanec bez chyby.
první dal mu vznik
opilý námoř, opilý námoř, opilý námořník.

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

